
中学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-15-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥138,600,000円 （うち取引に係る消費税 ¥6,600,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥146,249,250円 （入札書比較価格 ¥139,285,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥126,848,400円
請  負  業  者 西田工業（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年  4月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

現　説　日　時 平成22年 3月19日  午前10時00分

入　　札　　日 平成22年 4月 5日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は営業所を設置する業者であ

入

り、特定建設業許可を

 

有する業者の中から、

札

地域性、施工能力、施

 

工実績等を勘

案し、選

経

定要領に基づき６者を

 

指名。

設
計
大
要

・校舎

過

耐震補強　建築工事　

 

一式

備考

1
2443-

及

0
136,500,0

 

00ライトハウス㈱ 

び

 

2
312-0

135

 

,000,000西川

結

建設（株）  

3
11

 

97-0
134,90

果

0,000（株）中村

 

工務店  

4
2760

調

-0
135,500,

 

000土佐建設㈱  

書

5
1272-0

132

（

,000,000西田

 

工業（株）　箕面営業

兼

所  

落札

6
556-

 

0
133,000,0

契

00富国建設（株）　

 

箕面営業所  

約 調 書 ）

件         名
第二



学校校舎改築に伴う機械設備工事（その１）

契  約  番  号 H22-16-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥82,425,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,925,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥83,636,700円 （入札書比較価格 ¥79,654,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥72,542,400円
請  負  業  者 主計管工株式会社  

履  行  期  間 平成 22年  4月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

現　説　日　時 平成22年 3月19日  午前11時20分

入　　札　　日 平成22年 4月 5日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の

入

中から、地域性、施工

 

能力、施工実績等を勘

札

案し、選定要領に基づ

 

き６

者を指名。

設
計
大

経

要

・校舎耐震補強及び

 

トイレ改修　機械設備

過

　一式

備考

1
892-

 

0
79,000,00

及

0コスモテック（株）

 

　箕面営業所  

2
2

び

4-0
79,400,

 

000才尊設備工業（

結

株）　箕面支店  

3

 

2412-0
79,1

果

00,000（株）上

 

杉工業　箕面営業所 

調

 

4
2463-0

79

 

,000,000オー

書

・ケイ・エス（株）　

（

箕面営業所

5
110-

 

0
78,500,00

兼

0主計管工株式会社 

 

 

落札

6
204-0

7

契

8,800,000敷

 

島煖房工業株式会社 

約

 

 調 書 ）

件         名
中小



学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-17-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥81,375,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,875,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥85,926,750円 （入札書比較価格 ¥81,835,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥74,529,000円
請  負  業  者 株式会社　掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 平成 22年  4月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　地内

現　説　日　時 平成22年 3月19日  午前09時00分

入　　札　　日 平成22年 4月 5日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は営業所を設置する業者であり、特

入

定建設業許可を有する

 

業者の中から、地域性

札

、施工能力、施工実績

 

等を勘

案し、選定要領

経

に基づき６者を指名。

 

設
計
大
要

・校舎耐震補

過

強　建築工事　一式

備

 

考

1
312-0

78,

及

000,000西川建

 

設（株）  

2
119

び

7-0
79,000,

 

000（株）中村工務

結

店  

3
681-0

7

 

8,300,000（

果

株）江川組  

4
13

 

86-0
78,800

調

,000谷垣建設（株

 

）  

5
9-0

77,

書

500,000株式会

（

社　掛谷工務店　箕面

 

支店  

落札

6
378

兼

-0
80,500,0

 

00（株）森長工務店

契

　箕面支店  

 約 調 書 ）

件         名
西小



中学校校舎改修に伴う機械設備工事（その１）

契  約  番  号 H22-18-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥62,087,550円 （うち取引に係る消費税 ¥2,956,550円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥70,852,950円 （入札書比較価格 ¥67,479,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥62,087,550円
請  負  業  者 小阪設備工業（株）  

履  行  期  間 平成 22年  4月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

現　説　日　時 平成22年 3月19日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 4月 5日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する

入

業者の中から、地域性

 

、施工能力、施工実績

札

等を勘案し、本市選定

 

要領に基づ

き６者を指

経

名。

設
計
大
要

・トイレ

 

改修及び校舎耐震補強

過

　機械設備工事　一式

 

備考

㈱スミテックの棄

及

権は説明会を欠席した

 

もの。

落札となるべき

び

入札が４者あったため

 

くじにより落札者を決

結

定

1
503-0

59,

 

131,000（株）

果

江坂設備工業　箕面営

 

業所  

2
24-0

6

調

2,980,000才

 

尊設備工業（株）　箕

書

面支店  

3
2412

（

-0
59,131,0

 

00（株）上杉工業　

兼

箕面営業所  

4
14

 

0-0
59,131,

契

000（株）前田商会

 

  

5
89-0

59,

約

131,000小阪設

 

備工業（株）  

落札

調

6
2249-0

（株）

 

スミテック  

棄権

書 ）

件         名
第二



学校校舎改修に伴う機械設備工事（その１）

契  約  番  号 H22-19-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥50,800,050円 （うち取引に係る消費税 ¥2,419,050円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥57,971,550円 （入札書比較価格 ¥55,211,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥50,800,050円
請  負  業  者 ササベ設備（株）  

履  行  期  間 平成 22年  4月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　地内

現　説　日　時 平成22年 3月19日  午前11時40分

入　　札　　日 平成22年 4月 5日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者

入

の中から、地域性、施

 

工能力、施工実績等を

札

勘案し、選定要領に基

 

づき６

者を指名。

設
計

経

大
要

・トイレ改修及び

 

校舎耐震補強　機械設

過

備工事　一式

備考

落札

 

となるべき入札が５者

及

あったためくじにより

 

落札者を決定。

1
89

び

2-0
48,381,

 

000コスモテック（

結

株）　箕面営業所  

 

2
503-0

48,3

果

81,000（株）江

 

坂設備工業　箕面営業

調

所  

3
2463-0

 

48,381,000

書

オー・ケイ・エス（株

（

）　箕面営業所

4
50

 

0-0
50,000,

兼

000（株）日本管工

 

業　大阪支店  

5
1

契

105-0
48,38

 

1,000（株）本庄

約

商会  

6
981-0

 

48,381,000

調

ササベ設備（株）  

 

落札

書 ）

件         名
西小



学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-20-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 6日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥125,790,000円 （うち取引に係る消費税 ¥5,990,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥132,598,200円 （入札書比較価格 ¥126,284,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥115,008,600円
請  負  業  者 株式会社前田組　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年  4月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

現　説　日　時 平成22年 3月19日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年 4月 5日  午前11時55分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特

入

定建設業許可を有する

 

業者の中から、地域性

札

、施工能力、施工実績

 

等を勘案

し、選定要領

経

に基づき６者を指名。

 

設
計
大
要

・校舎耐震補

過

強改修及びトイレ改修

 

　建築工事　一式

備考

及

1
2443-0

122

 

,500,000ライ

び

トハウス㈱  

2
12

 

28-0
121,50

結

0,000（株）三原

 

組  

3
1461-0

果

122,000,00

 

0城下工務店（有） 

調

 

4
2760-0

12

 

4,900,000土

書

佐建設㈱  

5
120

（

3-0
123,800

 

,000喜捨建設株式

兼

会社　箕面支店  

6

 

2642-0
119,

契

800,000株式会

 

社前田組　箕面営業所

約

  

落札

 調 書 ）

件         名
中小



谷住宅水道メーター取替工事

契  約  番  号 H22-23-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月 9日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 建築住宅課

契  約  金  額 ¥1,344,000円 （うち取引に係る消費税 ¥64,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,614,500円 （入札書比較価格 ¥2,490,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 22年  4月  9日  から  平成 22年  5月 28日  

履  行  場  所 箕面市　　如意谷　　地内

現　説　日　時 平成22年 4月 5日  午前10時00分

入　　札　　日 平成22年 4月 8日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選

入

定基準に基づ

き６者を

 

指名。

設
計
大
要

如意谷

札

住宅の各個別メーター

 

及び集中検針盤の取替

経

備考

㈱山田設備工業所

 

の棄権は、説明会を欠

過

席したもの。

1
113

 

6-0
1,900,0

及

00（株）指尾水道工

 

業所  

2
1252-

び

0
2,350,000

 

（株）三原工業  

3

結

1334-0
2,00

 

0,000株式会社　

果

小畑設備工業  

4
1

 

813-0

（株）山田

調

設備工業所  

棄権

5

 

2155-0
1,90

書

0,000エースイ設

（

備（株）  

6
257

 

6-0
1,280,0

兼

00（株）増田設備 

 

 

落札

契 約 調 書 ）

件         名
如意



東小学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-14-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月14日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥101,955,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,855,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥107,597,700円 （入札書比較価格 ¥102,474,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥92,382,150円
請  負  業  者 富国建設（株）　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年  4月 14日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市石丸地内

現　説　日　時 平成22年 3月29日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 4月13日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は営業所を有する業者で特定建設

入

業を有する業者の中か

 

ら、地域性、施工能力

札

、実績等を勘案し、選

 

定要領に

基づき６者を

経

指名。

設
計
大
要

・校舎

 

耐震補強建築工事　一

過

式

備考

1
2443-0

 

97,600,000

及

ライトハウス㈱  

2

 

1386-0
99,5

び

00,000谷垣建設

 

（株）  

3
312-

結

0
98,560,00

 

0西川建設（株）  

果

4
1461-0

98,

 

780,000城下工

調

務店（有）  

5
55

 

6-0
97,100,

書

000富国建設（株）

（

　箕面営業所  

落札

 

6
9-0

97,380

兼

,000株式会社　掛

 

谷工務店　箕面支店 

契

 

 約 調 書 ）

件         名
萱野



保育所耐震補強工事

契  約  番  号 H22-26-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども部 幼児育成課

契  約  金  額 ¥5,712,000円 （うち取引に係る消費税 ¥272,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥5,971,350円 （入札書比較価格 ¥5,687,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社　中井鉄筋建設  

履  行  期  間 平成 22年  4月 16日  から  平成 22年  7月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

現　説　日　時 平成22年 4月 7日  午後01時00分

入　　札　　日 平成22年 4月15日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づ

き６者

入

を指名。

設
計
大
要

耐震

 

補強工事一式

備考

1
1

札

197-0
5,500

 

,000（株）中村工

経

務店  

2
312-0

 

5,480,000西

過

川建設（株）  

3
1

 

461-0
5,490

及

,000城下工務店（

 

有）  

4
278-0

び

5,460,000（

 

株）西口組  

5
17

結

67-0
5,440,

 

000株式会社　中井

果

鉄筋建設  

落札

6
5

 

094-0
5,520

調

,000北大阪木材（

 

株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



舗装補修工事№２

契  約  番  号 H22-32-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥16,569,000円 （うち取引に係る消費税 ¥789,000円）
予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥17,646,300円 （入札書比較価格 ¥16,806,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三原舗道  

履  行  期  間 平成 22年  4月 16日  から  平成 22年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市内全域

設計図書等配布 平成 22年  4月  9日  から  平成 22年  4月  9日 まで

入　　札　　日 平成22年 4月15日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、本市選定基準

 

に基づ

き７者を指名。

札

設
計
大
要

舗装工　一式

 

付帯工　一式

備考

1
5

経

21-0
16,050

 

,000東西道路（株

過

）  

2
864-0

1

 

5,780,000（

及

株）三原舗道  

落札

 

3
1617-0

16,

び

150,000トーザ

 

イ開発  

4
768-

結

0
16,050,00

 

0昭和建設（株）  

果

5
5040-0

16,

 

600,000箕面コ

調

ーポレーション㈱  

 

6
510-0

16,3

書

00,000（株）村

（

本組　箕面支店  

7

 

82-0
16,100

兼

,000松井エンター

 

プライズ（株）　箕面

契

支

 約 調 書 ）

件         名
道路


